
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
12.08.2021 KK/2106/LP/21 20.08.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se zvláštní odborné způsobilosti zaměstnanců KÚKK

Dne 12.08.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

,,… 1. Počet pracovníků vykonávajících působnost krajských úřadů podle
- zákona č.183/2006
- zákona č.184/2006
- zákona č.416/2009
- a to také ve spojitosti se zákonem č. 500/2004 a zákonem č. 150/2002 

v rozdělení na roky 2018, 2019, 2020 a 2021 a na:

A) počet pracovníků, kteří u vašeho úřadu pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním 
předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro územní plánování (dále jen ZOZ ÚP)

B) počet pracovníků, kteří u vašeho úřadu pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním 
předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního rozhodování a vyvlastnění 
(dále jen ZOZ SŘ)

2) Počet a výčet jednotlivých výběrových řízení, která byla v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 
v rozdělení na jednotlivé roky vypsána na obsazení pracovních míst, pro které jsou kvalifikačním 
předpokladem výše uvedené zkoušky ZOZ, počet uchazečů, kteří se přihlásili do těchto výběrových 
řízení a výsledek, zda pracovní místa byla z těchto výběrových řízení obsazena nebo ne (informace 
ve struktuře: VŘ číslo - počet uchazečů - místo obsazeno ANO/NE)

3) Počet stávajících pracovníků podle výše uvedených ZOZ zařazených do jednotlivých platových tříd 
podle Katalogu prací ve veřejných službách a správě s rozdělením na počet pracovníků s ZOZ ÚP 
a počet pracovníků se ZOZ SŘ (informace ve struktuře: platová třída - ZOZ ÚP/ZOZ SŘ - počet 
pracovníků)…“.

Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „KÚ KK“) k Vaší žádosti sděluje následující:

Ad 1A, B)

A) počet pracovníků, kteří u KÚ KK pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním 
předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro územní plánování (dále jen ZOZ ÚP)

    
    
    



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

2018: 11 úředníků
2019: 11 úředníků
2020: 10 úředníků
2021: 10 úředníků

B) počet pracovníků, kteří u KÚ KK pracovali nebo stále pracují a u kterých je kvalifikačním 
předpokladem zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního rozhodování a vyvlastnění 
(dále jen ZOZ SŘ) při územním rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního řádu 
a vyvlastnění: aktuálně má celý stavební úřad

2018: 15 úředníků
2019: 16 úředníků
2020: 16 úředníků
2021: 12 úředníků

AD 2)
Výběrové řízení od  - do počet uchazečů vybráno ANO/NE
20. 2. - 8. 3. 2018 1 NE
15. 3. - 3. 4. 2018 1 ANO
20. 11. - 4. 12. 2018 4 NE
22. 1. - 6. 2. 2019 0  
13. 2. - 28. 2. 2019 1 NE
7. 3. - 22. 3. 2019 0  
27. 3. - 24. 4. 2019 4 NE
31. 5. - 17. 6. 2019 5 ANO
10. 7. - 8. 8. 2019 1 ANO (uchazeč odstoupil)
15. 7. -. 8. 8. 2019 4 NE
1. 10 - 16. 10 2020 2 ANO
12. 4. -27. 4. 2021 1 NE
5. 5. - 20. 5. 2021 2 NE
13. 7. - 28. 7. 2021 2 NE

AD 3)
platová třída ZOZ počet zaměstnanců
13 ÚP 1
12 ÚP 1
11 ÚP 8
13 SŘ 2
12 SŘ 2
11 SŘ 8

S pozdravem

         


